
 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Segunda-Feira, 15 de Maio de 2023                                                                                                      Edição Nº: 545 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

  

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ 

 
  Estado do Paraná. 

  

                                                             DECRETO Nº  077/2023 

 
 

EMENTA: Nomeia Servidor  em Cargo efetivo e dá outras 
providências. 

 
 
 

O Prefeito do Município de Arapuã, Estado do Paraná,  Sr. 
DEODATO MATIAS, no  uso das atribuições que lhes são 
conferidas por Lei; 

 
 
 
                                DECRETA 
  

 
     Art. 1º Nomear a partir  de 17/05/2023, KAROLINA CLETO 
RIBAS TEIXEIRA , portadora do RG nº 10.801.814-3 e inscrita no CPF/MF nº 
087.967.909-38, para exercer o cargo de  Provimento efetivo de FISIOTERAPEUTA 
com 20 horas semanais. Candidato  aprovado  no  concurso de provas e títulos, da 
Prefeitura Municipal de Arapuã, Estado do Paraná, realizado através do Edital  
001/2020. 

Art. 2.º - O servidor deverá cumprir estágio probatório de três 
anos,  até posterior deliberação.  
 
     Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
     Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 
Edifício da Prefeitura Municipal de Arapuã, aos quinze   dia do 

mês de Maio  do ano de dois mil e vinte e três 
 
 

 
 

DEODATO MATIAS 
Prefeito do Município de Arapuã 

 
 
 

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/05/2023 às 21:50:47

                             1 / 14



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Segunda-Feira, 15 de Maio de 2023                                                                                                      Edição Nº: 545 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ 
 

Estado do Paraná 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N 016/2023 PARA POSSE NO 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2021 

  

 
Dispõe sobre a convocação de candidato aprovado em Concurso 
Público,  regido pelo Edital de  abertura nº  N . º   0 0 1 / 2 0 2 1, de 
28/07/2021 

 
O Município de Arapuã, através de seu representante legal, Prefeito Deodato Matias, no uso de 
suas atribuições legais, tendo em vista a homologação do resultado do Concurso Público aberto 
pelo Edital 001/2021,  CONVOCA a candidata    abaixo relacionada,  a comparecer à sede da 
Prefeitura Municipal de Arapuã,  situada à Rua Presidente Café Filho, nº 1.410, no prazo máximo 
de 05 dias uteis, a contar da publicação deste no órgão oficial do município,  para tomar posse ao 
cargo  em que foi  aprovado, munido das documentações  exigidas pelo edital nº 001/2021, supra 
indicado, e declaração de bens e valores, consoante exigência prevista no artigo 13 da Lei n° 
8.429/92: 

 
  

NOME   CLASSIF. CARGO CARGA HORÁRIA 

Karen Cristina da Silva 

Rezende  

 

8º LUGAR 
AUX. DE SERVIÇOS GERAIS    40 HR SEMANAL 

 
 

 O não comparecimento no prazo estipulado implicará na desistência do 
candidato, podendo o Município convocar o subsequente, obedecendo a ordem de 
classificação. 

 
 

Edifício da Prefeitura Municipal de Arapuã aos  quinze dias do mês de Maio do 
ano de dois mil e vinte e três. 

 
 
 

DEODATO MATIAS 
Prefeito Municipal  

 

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/05/2023 às 21:50:47

                             2 / 14



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Segunda-Feira, 15 de Maio de 2023                                                                                                      Edição Nº: 545 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E 

ADOLESCENTE - CMDCA - ARAPUÃ/PR 

 

 
 
 
 
 

 
EDITAL Nº 01/2023 

 
 

A COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL, constituída na forma da Resolução nº 

02/2023 para escolha dos membros do CONSELHO TUTELAR DO MUNICÍPIO DE 

ARAPUÃ, publica a relação dos candidatos inscritos. 

I - Encerrado o prazo previsto no Edital, aprovado e editado pelo Conselho 

Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Arapuã, inscreveram-se para 

concorrer ao pleito os seguintes cidadãos: 

 
1 - Cintia Cristina da Silva Abreu  

2 - Juliana Toebe de Moura 

3 - Marlene Andrade Brandão Oliveira 

4 - Simone Aparecida de Oliveira Gonçalves 

5 - Marelaine Boer Matias 

6 - Eliane Barbosa da Silva 

7 - Antônio Mario Lino 

8 –Rosalina Chaves da Silva 

9 –Solange de Fátima Carvalho 

           10- Adriana Ferreira de Souza 

           11- João Neves 

           12- João Maria da Silva 

 

II - O cidadão que tenha conhecimento de fatos ou circunstâncias que tornem 

qualquer dos inscritos impedido ou inapto para a função de membro do Conselho 

Tutelar, à luz dos requisitos fixados na Lei Municipal nº 515/2015 poderá oferecer 

impugnação junto à Comissão Especial Eleitoral, no prazo de 05 dias, contados da 

publicação deste edital, devidamente instruída com as provas que tiver. 

3

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/05/2023 às 21:50:47

                             3 / 14



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Segunda-Feira, 15 de Maio de 2023                                                                                                      Edição Nº: 545 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E 

ADOLESCENTE - CMDCA - ARAPUÃ/PR 

 

 

III - As impugnações deverão ser apresentadas por escrito e protocoladas no 

Departamento de Assistência Social, situada na Rua José Constatino dos Santos, nº 

183, no horário de 08:30 às 12:00 e das 13:00 às 17:00. 

 
 

Arapuã, 15 de Maio de 2023. 
 
 
 
 
 
 

 
         Rita de Cassia Cardoso Andrade 

Coordenadora Comissão Especial Eleitoral 

4

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/05/2023 às 21:50:47

                             4 / 14



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Segunda-Feira, 15 de Maio de 2023                                                                                                      Edição Nº: 545 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 
e-mail: orcamentosarapuaparana@gmailcom 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 
Fone/fax - 43-3444-1230 - 3444-1257 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 109/2023 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Arapuã PR 

CONTRATADO: STOP SEGURANÇA PATRIMONIAL LTDA 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURANÇA 

(MASCULINO E FEMININO), DESTINADOS A ATENDER A DEMANDA DE EVENTOS (FESTA JUNINA E 

CAVALGADA)  DO DEPARTAMENTO DE CULTURA DO MUNICIPIO DE ARAPUÃ-PR. 

VALOR: R$ 2.880,00 (Dois Mil, Oitocentos e Oitenta Reais) 

INÍCIO DE VIGÊNCIA: 12/05/2023 

TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 08/09/2023 

EMBASAMENTO LEGAL: Licitação modalidade Processo dispensa 34/2023. 

 

 

5

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/05/2023 às 21:50:47

                             5 / 14



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Segunda-Feira, 15 de Maio de 2023                                                                                                      Edição Nº: 545 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

  

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ 
 

Estado do Paraná 
     

 
PORTARIA N. 017/2023 

 
 

  O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAPUÃ, ESTADO DO PARANÁ, Sr. 

DEODATO MATIAS, no uso de suas atribuições legais, edita a presente PORTARIA, 

 

  Art.1º. Fica instaurada SINDICÂNCIA para apurar o valor pago pela aquisição 

de peças originais e novas, tendo como base a tabela das montadoras (tabela oficial de preços de 

peças automotivas do fabricante), nos quais os preços dos produtos deveriam seguir tabelas ou 

software audatex, molicar, cilia, orion ou outro similar com a mesma confiabilidade, conforme 

estabelecido no Pregão Eletrônico nº 12/2022 e Ata de Registro de Preço nº 38/2022 do 

Município de Arapuã/PR. 

  Art.2º. A COMISSÃO DE SINDICÂNCIA fica composta da seguinte forma: 

I - Presidente: Willian Cardoso Kurten 

II - Secretário: Andreia Rodrigues da Silva Szafranski 

III - Membro: Claudomiro Mendes de Oliveira 

  Art.3º. Para bem cumprir as atribuições, a Comissão exercerá suas atividades 

com independência e imparcialidade, assegurando sigilo e o acesso a toda documentação 

necessária a elucidação dos fatos e demais provas que entender pertinentes. 

  Art.4º. A referida comissão tem prazo de sessenta dias, contados da publicação 

desta portaria, prorrogáveis por igual período, para conclusão dos trabalhos e apresentação de 

relatório conclusivo a administração municipal. 

  Art.5º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário. 

 
  Registre-se. Cumpra-se. Publique-se. 
 

  Gabinete do Prefeito Municipal de Arapuã, Estado do Paraná, aos quinze dias 

do mês de Maio de dois mil e vinte e três. 

 
 
 
 
 

DEODATO MATIAS 
PREFEITO MUNICIPAL 

6

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/05/2023 às 21:50:47

                             6 / 14



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Segunda-Feira, 15 de Maio de 2023                                                                                                      Edição Nº: 545 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 
e-mail: orcamentosarapuaparana@gmailcom 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 
Fone/fax - 43-3444-1230 - 3444-1257 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal, Deodato Matias, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 

HOMOLOGAR a Presente Licitação nestes termos: 

PREGÃO ELETRÔNICO 14/2023 com abertura em 05/05/2023, a favor das proponentes vencedoras abaixo 

discriminadas na CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

ARBITRAGEM, DESTINADOS A ATENDER A DEMANDA DO DEPARTAMENTO DE 

ESPORTES DO MUNICIPIO DE ARAPUÃ-PR. Conforme seguem: 

Empresa Vencedora Valor R$ Condições de Pgto. 

SALESPORTES EVENTOS 
ESPORTIVOS LTDA 

R$ 275.490,00 (Duzentos e setenta e 
cinco mil e quatrocentos e noventa 
reais) 

Mediante a apresentação de documento 
fiscal correspondente aos itens 
entregues. 

 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 275.490,00 (Duzentos e setenta e cinco mil e quatrocentos e noventa reais) 
  

Arapuã - PR, 11 de maio de 2023. 

 

 

 

 

Deodato Matias 
               Prefeito Municipal 

 

 

 

  

7

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/05/2023 às 21:50:47

                             7 / 14



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Segunda-Feira, 15 de Maio de 2023                                                                                                      Edição Nº: 545 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 
e-mail: orcamentosarapuaparana@gmailcom 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 
Fone/fax - 43-3444-1230 - 3444-1257 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal, Deodato Matias, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 

HOMOLOGAR a Presente Licitação nestes termos: 

PREGÃO ELETRÔNICO 24/2023 com abertura em 18/04/2023, a favor das proponentes vencedoras abaixo 

discriminadas na CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO, CAMBAGEM E SERVIÇOS DE GUINCHO, DESTINADOS A 

ATENDER A DEMANDA DO MUNICIPIO DE ARAPUÃ-PR. Conforme seguem: 

Empresa Vencedora Valor R$ Condições de Pgto. 

JORGE L. CHAGAS PNEUS - 
ME 

R$ 145.739,14 (Cento e quarenta e 
cinco mil e setecentos e trinta e 
nove reais e quatorze centavos) 

Mediante a apresentação de documento 
fiscal correspondente aos itens 
entregues. 

 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 145.739,14 (Cento e quarenta e cinco mil e setecentos e trinta e nove reais 
e quatorze centavos) 
  

Arapuã - PR, 11 de maio de 2023. 

 

 

 

 

Deodato Matias 
               Prefeito Municipal 

 

 

 

  

 

8

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/05/2023 às 21:50:47

                             8 / 14



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Segunda-Feira, 15 de Maio de 2023                                                                                                      Edição Nº: 545 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 
e-mail: orcamentosarapuaparana@gmailcom 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 
Fone/fax - 43-3444-1230 - 3444-1257 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal, Deodato Matias, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 

HOMOLOGAR a Presente Licitação nestes termos: 

PREGÃO ELETRÔNICO 29/2023 com abertura em 26/04/2023, a favor das proponentes vencedoras abaixo 

discriminadas na CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE 

MATERIAIS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PERFURAÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS, DESTINADOS 

A ATENDER A DEMANDA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ-PR. Conforme seguem: 

Empresa Vencedora Valor R$ Condições de Pgto. 

HIDROSOLLO POÇOS 
ARTESIANOS LTDA 

R$ 99.900,00 (Noventa e nove mil e 
novecentos reais) 

Mediante a apresentação de documento 
fiscal correspondente aos itens 
entregues. 

 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 99.900,00 (Noventa e nove mil e novecentos reais). 
 

Arapuã - PR, 11 de maio de 2023. 

 

 

Deodato Matias 
               Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

9

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/05/2023 às 21:50:47

                             9 / 14



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Segunda-Feira, 15 de Maio de 2023                                                                                                      Edição Nº: 545 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 
e-mail: orcamentosarapuaparana@gmailcom 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 
Fone/fax - 43-3444-1230 - 3444-1257 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal, Deodato Matias, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 

HOMOLOGAR a Presente Licitação nestes termos: 

PREGÃO ELETRÔNICO 30/2023 com abertura em 26/04/2023, a favor das proponentes vencedoras abaixo 

discriminadas na CONTRATAÇÃO DE EMPRESA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÁS DE 

COZINHA E BOTIJÃO VAZIO, DESTINADOS AO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO, ESCOLAS, 

CRECHES E DEMAIS DEPARTAMENTOS VINCULADOS DO MUNICIPIO DE ARAPUÃ-PR.  Conforme 

seguem: 

Empresa Vencedora Valor R$ Condições de Pgto. 

DIVANIA FERNANDES 
CHAMBO GAS 

R$ 53.266,60 (Cinquenta e três mil 
e duzentos e sessenta e seis reais e 
sessenta centavos) 

Mediante a apresentação de documento 
fiscal correspondente aos itens 
entregues. 

 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 53.266,60 (Cinquenta e três mil e duzentos e sessenta e seis reais e sessenta 
centavos). 

 

Arapuã - PR, 11 de maio de 2023. 

 

 

Deodato Matias 
               Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

10

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/05/2023 às 21:50:47

                            10 / 14



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Segunda-Feira, 15 de Maio de 2023                                                                                                      Edição Nº: 545 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 
e-mail: orcamentosarapuaparana@gmailcom 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 
Fone/fax - 43-3444-1230 - 3444-1257 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal, Deodato Matias, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 

HOMOLOGAR a Presente Licitação nestes termos: 

PREGÃO ELETRÔNICO 31/2023 com abertura em 27/04/2023, a favor das proponentes vencedoras abaixo 

discriminadas na CONTRATAÇÃO DE EMPRESA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

ESPORTIVOS, DESTINADOS AO DEPARTAMENTO DE ESPORTES E DEMAIS ATIVIDADES 

DESENVOLVIDAS NO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ-PR.  Conforme seguem: 

Empresa Vencedora Valor R$ Condições de Pgto. 

ALL WORK COMERCIAL 
LTDA 

R$ 1.900,00 (Mil e novecentos 
reais) 

Mediante a apresentação de documento 
fiscal correspondente aos itens 
entregues. 

DOUGLAS ALAN HEINEN R$ 2.741,64 (Dois mil e setecentos e 
quarenta e um reais e sessenta e 
quatro centavos) 

Mediante a apresentação de documento 
fiscal correspondente aos itens 
entregues. 

ESPORTIVA RV EIRELI R$ 9.575,00 (Nove mil e quinhentos 
e setenta e cinco reais) 

Mediante a apresentação de documento 
fiscal correspondente aos itens 
entregues. 

FENIX DO BRASIL SPORTS 
LTDA 

R$ 25.364,00 (Vinte e cinco mil e 
trezentos e sessenta e quatro reais) 

Mediante a apresentação de documento 
fiscal correspondente aos itens 
entregues. 

L C LOPES MARCELINO 
LTDA 

R$ 8.440,00 (Oito mil e 
quatrocentos e quarenta reais) 

Mediante a apresentação de documento 
fiscal correspondente aos itens 
entregues. 

TOP ESPORTE COMERCIO 
DE ARTIGOS ESPORTIVOS 
LTDA 

R$ 3.782,50 (Três mil e setecentos e 
oitenta e dois reais e cinquenta 
centavos) 

Mediante a apresentação de documento 
fiscal correspondente aos itens 
entregues. 

VINICIUS THIERRY 
ESTACIO DE PAULA 

R$ 6.170,10 (Seis mil e cento e 
setenta reais e dez centavos) 

Mediante a apresentação de documento 
fiscal correspondente aos itens 
entregues. 

 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 57.973,24 (Cinquenta e sete mil e novecentos e setenta e três reais e vinte 
e quatro centavos). 

 

Arapuã - PR, 11 de maio de 2023. 

 

Deodato Matias 
               Prefeito Municipal 

11

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/05/2023 às 21:50:47

                            11 / 14



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Segunda-Feira, 15 de Maio de 2023                                                                                                      Edição Nº: 545 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 
e-mail: orcamentosarapuaparana@gmailcom 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 
Fone/fax - 43-3444-1230 - 3444-1257 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal, Deodato Matias, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 

HOMOLOGAR a Presente Licitação nestes termos: 

PREGÃO ELETRÔNICO 33/2023 com abertura em 28/04/2023, a favor das proponentes vencedoras abaixo 

discriminadas na CONTRATAÇÃO DE EMPRESA FUTURA E EVENTUEAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE RECAPAGEM DE PNEUS, DESTINADOS A ATENDER A DEMANDA DO MUNICIPIO DE ARAPUÃ-

PR.  Conforme seguem: 

Empresa Vencedora Valor R$ Condições de Pgto. 

DENIPOTTI & DENIPOTTI 
COMÉRCIO E 
RECAUCHUTAGEM 
DE PNEUS LTDA 

R$ 875,00 (Oitocentos e setenta e 
cinco reais) 

Mediante a apresentação de documento 
fiscal correspondente aos itens 
entregues. 

FABIANE A. SZYCHTA 
TYSKI & CIA LTDA-ME 

R$ 11.125,00 (Onze mil e cento e 
vinte e cinco reais) 

Mediante a apresentação de documento 
fiscal correspondente aos itens 
entregues. 

J P BELEZE R$ 81.700,00 (Oitenta e um mil e 
setecentos reais) 

Mediante a apresentação de documento 
fiscal correspondente aos itens 
entregues. 

MARCIA ROCHA CASIMIRO 
TOZZI 

R$ 39.500,00 (trinta e nove mil e 
quinhentos reais) 

Mediante a apresentação de documento 
fiscal correspondente aos itens 
entregues. 

RECAPADORA FABRICA 
DOS PNEUS LTDA 

R$ 9.400,00 (Nove mil e 
quatrocentos reais) 

Mediante a apresentação de documento 
fiscal correspondente aos itens 
entregues. 

PNEUBRÁS COMÉRCIO DE 
PNEUS LTDA - ME 

R$ 249.398,90 (Duzentos e 
quarenta e nove mil e trezentos e 
noventa e oito reais e noventa 
centavos) 

Mediante a apresentação de documento 
fiscal correspondente aos itens 
entregues. 

 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 391.998,90 (Trezentos e noventa e um mil e novecentos e noventa e oito 
reais e noventa centavos). 

 

Arapuã - PR, 11 de maio de 2023. 

 

Deodato Matias 
               Prefeito Municipal 

12

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/05/2023 às 21:50:47

                            12 / 14



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Segunda-Feira, 15 de Maio de 2023                                                                                                      Edição Nº: 545 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 
e-mail: orcamentosarapuaparana@gmailcom 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 
Fone/fax - 43-3444-1230 - 3444-1257 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal, Deodato Matias, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 

HOMOLOGAR a Presente Licitação nestes termos: 

PREGÃO PRESENCIAL nº 26/2023 com abertura em 24/04/2023, a favor das proponentes vencedoras abaixo 

discriminada CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EVENTUAIS E FUTURAS 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SERRALHERIA E VIDRAÇARIA, DESTINADOS AO 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ-PR, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, conforme segue: 

Empresa Vencedora Valor R$ Condições de Pgto. 

CORDIOLI & FERNANDES 
LTDA 

R$ 621.015,00 (Seiscentos e vinte e 
um mil e quinze reais) 

Mediante a apresentação de documento fiscal 
correspondente aos itens entregues. 

SERRALHERIA SAO 
FRANCISCO LTDA 

R$ 1.269.816,00 (Um milhão e 
duzentos e sessenta e nove mil e 
oitocentos e dezesseis reais) 

Mediante a apresentação de documento fiscal 
correspondente aos itens entregues. 

 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 1.890.831,00 (Um milhão e oitocentos e noventa mil e oitocentos e trinta e 
um reais) 

Arapuã - PR, 11 de maio de 2023. 

 

 

 

 

Deodato Matias 
               Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

13

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/05/2023 às 21:50:47

                            13 / 14



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Segunda-Feira, 15 de Maio de 2023                                                                                                      Edição Nº: 545 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

 

  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ 
 

  Estado do Paraná. 
 
 
 

TERMO DE NÃO COMPARECIMENTO/DESISTÊNCIA DE VAGA 
EM CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL 

 
   Através do Edital de convocação foi convocado o candidato para 
comparecer no Departamento Municipal de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal 
de Arapuã, a fim de iniciar o processo de admissão em virtude de Aprovação em 
Concurso Público nº 001/2021. 
   No entanto não compareceu ou assinou o termo de desistência de 
sua vaga o seguinte candidato. 
 
 

NOME CPF CARGO NÃO COMPARECIMENT
DESISTÊNCIA 

Thainara de Mira Schmoeller 114.736.679-92 Aux. de serviços geais Não compareceu 
  
   Portanto, a Administração fica livre para convocar o próximo 
candidato seguindo a criteriosa ordem de classificação.  

 
   Paço Municipal Hélio Mathias, aos quinze dias do mês de Maio  
de dois mil e vinte e três. 

 
  

                         
 
 
 

DEODATO MATIAS 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

14

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/05/2023 às 21:50:47

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            14 / 14

http://www.tcpdf.org

		2023-05-15T21:50:47-0300




